



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

## ATA

Nº ATA: 0025

Data Ass.: 27/05/2024

Vigência: 27/05/2024

até 27/05/2025

**FORNECEDOR:** JORGE DE OLIVEIRA SANTOS

**CNPJ:** 10.739.226/0001-62

**ENDEREÇO:** PRAÇA PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 79, Bairro: CENTRO, PRESIDENTE KUBITSCHEK - MG /Tel.: (38)9990-9005

**Nº Processo:** 28 - 12 / 2024

**Modalidade:** Pregão Eletrônico (14.133/21)

**Valor Total:** R\$ 1.285.937,96

**OBJ:** REGISTRO DE PREÇO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA FORNECIMENTO PARCELADO

| Descrição do Material/Serviço  | UND     | Qtde        | Vlr. Unitário | Subtotal  |
|--|---------|-------------|---------------|-----------|
| 26500 - ARAME DE AMARRAÇÃO PG 18 ; ; BWG   | kg      | 800,0000    | 15,0000       | 12.000,00 |
| 7080 - ARAME DE AMARRAÇÃO PRETO RECOZIDO PG 7 ; ; BWG  | KG      | 1.000,0000  | 13,5000       | 13.500,00 |
| 7069 - ARGAMASSA ACI 20 KG ; ; ADERE   | UND     | 1.000,0000  | 13,7000       | 13.700,00 |
| 26964 - ARGAMASSA, COLANTE, PARA USO AC III SACO 20 QUILOS ; ; ADERE   | UNIDADE | 2.000,0000  | 30,0000       | 60.000,00 |
| 35796 - ARRUELA ZINCADA 7/8 ; ; CISER  | Unidade | 56,0000     | 0,0900        | 5,04      |
| 6981 - BARRA ROSQUEADA 5/16 ; ; CISER  | UND     | 100,0000    | 3,7500        | 375,00    |
| 17056 - Bloco de concreto, com fundo, 39 x 19 x 09cm ; ; TOMBADOURO  | UNID    | 20.000,0000 | 1,8000        | 36.000,00 |
| 17057 - Bloco de concreto, com fundo, 39 x 19 x 14cm ; ; TOMBADOURO  | UNID    | 15.000,0000 | 2,9500        | 44.250,00 |
| 17058 - Bloco de concreto, vazado, 39 x 19 x 19cm ; ; TOMBADOURO   | UNID    | 15.000,0000 | 2,3000        | 34.500,00 |
| 6188 - BOCAL PARA CALHA ; ; PLUVI  | UND     | 100,0000    | 5,5000        | 550,00    |
| 26506 - CAIBRO DE MADEIRA 7X4 CM SERRADA SAPUCAIA EQUIVALENTE OU SUPERIOR ; ; SAPUCAIA   | MTS     | 10.000,0000 | 7,8000        | 78.000,00 |
| 35795 - CALHA GALVANIZADA DESENVOLVIMENTO DE 50 CM ; ; PLUVI   | ML      | 160,0000    | 29,7000       | 4.752,00  |
| 35782 - CHAPA DE 27X37X3/8 ; ; PARANA  | UNID    | 30,0000     | 79,8800       | 2.396,40  |
| 30063 - CHUVEIRO Disponível em 110V ou 220V ; Cor: BrancoInformações Adicionais:3 TemperaturasEspalhador de grandes dimensões, o que proporciona uma vazão uniforme de água.Potência: 5500WMangueira com Ducha ManualCompatível com Aquecimento SolarGarantia: 1 Ano (Oferecido pelo Fabricante); LINEAA | UNID    | 200,0000    | 41,5000       | 8.300,00  |
| 24183 - CORTADOR DE GRAMA GRAMA GASOLINA 6,5 LF600G MOTOR 4 TEMPOS ; ; KAWASHIMA   | UNIDADE | 1,0000      | 1.999,5000    | 1.999,50  |
| 15255 - CUMEEIRA TELHA CERAMICA COMPRIMENTO DE 41 CM RENDIMENTO DE 3 TELHAS /M ; ; BRASILEIRA  | UNID    | 1.000,0000  | 4,6000        | 4.600,00  |
| 35791 - DISCO DE 7X1/16X7/8 ; ; REFOC  | Unidade | 20,0000     | 4,3000        | 86,00     |
| 35792 - DISCO DE 7X1/4X7/8 ; ; FERTAC  | Unidade | 5,0000      | 18,3000       | 91,50     |
| 29881 - DISCO DE CORTE MADEIRA (SERRA CIRCULAR) ; ; FERTAC   | UNID    | 200,0000    | 19,5000       | 3.900,00  |
| 28362 - ELETRODO 60.13 X 2,5 , ; ; STEL  | kg      | 100,0000    | 19,5000       | 1.950,00  |
| 24448 - Espaçador de azulejo ; com 100 unid ; ECO  | pct     | 100,0000    | 2,2000        | 220,00    |
| 24444 - Espuma para pedreiro ; ; LAMINAR   | UNIDADE | 50,0000     | 3,7000        | 185,00    |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

|   | ATA     |            |          |           |
|---|---------|------------|----------|-----------|
| 20668 - ESQUADRO DE ALUMINIO 12 ; ; THOMPSON  | UN      | 50,0000    | 15,8000  | 790,00    |
| 16878 - Fechadura, completa externa, com maçaneta de bola, padrão popular 40mm ; ; SOPRANO                                  | UNID    | 150,0000   | 49,0000  | 7.350,00  |
| 28364 - GUARDINICAO ALIZAR/ALIZAR /VISTA MACICA E=1 CM,L=4,5CM,ANGELIN. ; ; ANGELIM   | jogo    | 60,0000    | 47,5000  | 2.850,00  |
| 28570 - GUARDINICAO ALIZAR/ALIZAR /VISTA MACICA E=1 CM,L=7 CM,ANGELIN. ; ; ANGELIM  | jogo    | 60,0000    | 81,0000  | 4.860,00  |
| 28374 - janela de aluminio com vidro 50 x 50 ; ; VAX  | uni     | 100,0000   | 76,5000  | 7.650,00  |
| 28368 - janela de aluminio,vidro 2 folhas 100 x 120 ; ; VAX   | unid    | 150,0000   | 227,0000 | 34.050,00 |
| 28369 - janela de aluminio,vidro 4 folhas 100 x 120 ; ; VAX   | unid    | 150,0000   | 248,0000 | 37.200,00 |
| 28366 - janela de madeira almofada mista 100 x 120 com marco ; ; MISTO  | unid    | 150,0000   | 358,3300 | 53.749,50 |
| 27977 - JANELA DE MADEIRA ANGELIM 1,20X1,0M ; ; ANGELIM   | UNIDADE | 150,0000   | 600,0000 | 90.000,00 |
| 35788 - LATA DE TINTA DE 18 LITROS ; ; EUCATEX  | Unidade | 8,0000     | 149,5000 | 1.196,00  |
| 16789 - Linha de nylon, para pedreiro, lisa 0,8mm EMBALAGEM 100 METROS ; ; UNIFIO   | UNID    | 100,0000   | 4,3000   | 430,00    |
| 16894 - Lona plástica, preta, 1 x 4mt ; ; PALMA   | MTS     | 500,0000   | 4,7000   | 2.350,00  |
| 16818 - Madeirit fenólico 220 x 110cm x 10mm ; ; MARABA   | UNID    | 200,0000   | 58,0000  | 11.600,00 |
| 35662 - MANGUEIRA, CRISTAL, PARA NÍVEL, 3/8" X 1,5MM IRRIGAÇÃO ; ; AQUAFLEX   | MTS     | 500,0000   | 2,1000   | 1.050,00  |
| 24390 - Mangueira preta 1 pesada ; ; PALMA  | MTS     | 1.000,0000 | 2,5000   | 2.500,00  |
| 18433 - MANILHAS DE CIMENTO 100 CM DIÂMETRO ; COM FERRAGEM ; ADM  | UND     | 150,0000   | 625,0000 | 93.750,00 |
| 7087 - MANILHAS DE CIMENTO 30 cm DIAMETRO ; COM FERRAGEM ; ADM  | UND     | 200,0000   | 138,3300 | 27.666,00 |
| 10407 - MANILHAS DE CIMENTO 40CM DIÂMETRO ; COM FERRAGEM ; ADM  | UNID    | 200,0000   | 207,5000 | 41.500,00 |
| 28382 - marco para porta madeira angelim ; ; ANGILIM  | jogo    | 150,0000   | 146,0000 | 21.900,00 |
| 16790 - Marreta 1,5kg, aço, com cabo ; ; TENACE   | UNID    | 50,0000    | 38,0000  | 1.900,00  |
| 17040 - Massa , acrílica LATA 25 kg ; ; NOVATINTA   | UNID    | 80,0000    | 74,0000  | 5.920,00  |
| 20652 - MASSA PLASTICA 400G ; ; GOLD  | UN      | 50,0000    | 10,8000  | 540,00    |
| 16792 - Pá de bico, cabo de madeira e empunhadura em y, nº 4 ; ; TRAMONTINA   | UNID    | 150,0000   | 37,5000  | 5.625,00  |
| 17076 - PARAFUSO PARA TELHA ; ; CISER   | UNID    | 200,0000   | 0,5000   | 100,00    |
| 35780 - PERFIL ENREJESIDO 200X75X2.65 ; ; METAL   | UNID    | 35,0000    | 274,0000 | 9.590,00  |
| 35798 - PORCA E ARRUOLA DE 7/8 ; ; CISER  | UNID    | 56,0000    | 1,9000   | 106,40    |
| 35799 - PORCA SEXTAVADA 5/8 ZINCADA ; ; CISER   | UNID    | 56,0000    | 1,5200   | 85,12     |
| 22736 - PORCELANATO RET.52X52 ACETINADO ; ; REALCE  | MTS     | 400,0000   | 54,5000  | 21.800,00 |
| 29904 - porta prancheta com marco de aluminio abrindo da direita para esquerda ou esquerda para a direita 2,10 X 60 ; ; VAX | UNID    | 100,0000   | 228,5100 | 22.851,00 |
| 7058 - PREGO 17X21 ; ; ARCELOMITAL  | KG      | 150,0000   | 12,5000  | 1.875,00  |
| 7059 - PREGO 18X30 ; ; ARCELOMITAL  | KG      | 150,0000   | 12,0000  | 1.800,00  |
| 28571 - prego de 2 cabeça 18 x 30 ; ; ARCELOMITAL   | kg      | 20,0000    | 15,2000  | 304,00    |
| 28391 - Pregos p/ telha ; ; MT  | kg      | 50,0000    | 15,8000  | 790,00    |
| 29902 - REJUNTE PARA PISO, ; ; ADERE  | kg      | 400,0000   | 4,7000   | 1.880,00  |
| 22809 - REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL PEI 32X54 ; ; FORMIGRES  | MTS     | 1.000,0000 | 25,8000  | 25.800,00 |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

|   | <b>ATA</b>     |             |          |            |
|---|----------------|-------------|----------|------------|
| 35300 - Tela Mosquiteiro ; 1,5M X 50M. Fabricada em polietileno de alta densidade, com aditivos que protegem contra os raios ultravioleta. Indicada para proteção de portas e janelas contra insetos, além de peneiras, cobertura de plantações e reservatórios de água, proteção de obras civis de reforma ou construção, entre: Largura x comprimento da tela:1,5 m x 50 m<br>Tamanho da malha da tela:1,25 mm x 1,25 mm<br>Cor da tela:Verde<br>Tipo de construção da tela:Giro inglês<br>Diâmetro do fio da tela:0,20 mm<br>Densidade superficial:0,940 g/cm <sup>2</sup><br>Material da tela:PEAD (Polietileno de alta densidade)<br>Proteção:UV; ALMA | METRO          | 50,0000     | 7,4000   | 370,00     |
| 35663 - TELHA COLONIAL DUPLA RENDIMENTO 12,5 POR M <sup>2</sup> ; ; BRASILEIRA  | UNID           | 35.000,0000 | 2,1900   | 76.650,00  |
| 35664 - TELHA CURVA COLONIAL ; ; TURMALINA  | UNID           | 70.000,0000 | 1,9000   | 133.000,00 |
| 16695 - TELHA DE FIBRO OU FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10. ; ; PRECON  | UNID           | 500,0000    | 45,0000  | 22.500,00  |
| 35787 - TELHA TRAPEZOIDAL DE 2.50 (70 PEÇAS DE 2,500X1,000) ; ; PARANA  | M <sup>2</sup> | 170,0000    | 32,0000  | 5.440,00   |
| 35803 - TELHA TRAPEZOIDAL DE 4,20 (40 PEÇAS 4,200 X 1,000) ; ; PARANA   | M <sup>2</sup> | 100,0000    | 32,0000  | 3.200,00   |
| 35786 - TELHA TRAPEZOIDAL DE 5.80 (28 PEÇAS) ; ; PARANA   | M <sup>2</sup> | 28,0000     | 32,0000  | 896,00     |
| 16918 - Tijolo cerâmico, furado, 29 x 19 x 09cm ; ; MARAVILHA   | UNID           | 20.000,0000 | 0,9000   | 18.000,00  |
| 22656 - TINTA EM PO XADRES 250 GR CORES DIVERSAS ; ; XADREZ   | Unidade        | 100,0000    | 11,0000  | 1.100,00   |
| 35666 - TINTA ESMALTE 900 ML ; ; EUCATEX  | UNID           | 50,0000     | 22,0000  | 1.100,00   |
| 33399 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6LTS CORAL ; ; SUVINIL  | Unidade        | 150,0000    | 100,0000 | 15.000,00  |
| 16633 - TINTA PARA PISO GALÃO 3600 LTS ; ; EUCATEX  | UNID           | 100,0000    | 54,0000  | 5.400,00   |
| 17045 - Tinta para pisos cimentados LATA 18 LITROS ; ; EUCATEX  | UNID           | 80,0000     | 205,0000 | 16.400,00  |
| 22686 - TRELIÇA 6 M ; ; MCR   | Unidade        | 1.500,0000  | 22,9000  | 34.350,00  |
| 20696 - TRELIÇA 8M ; ; MCR  | UNID           | 1.000,0000  | 30,2100  | 30.210,00  |
| 16809 - Trena longa, fita de fibra de vidro linear, com punho e manivela para rebobinamento, 50mt x 13mm ; ; RINO   | UNID           | 15,0000     | 33,0000  | 495,00     |
| 6456 - TRINCHA DE 4 ; ; CONDOR  | UND            | 100,0000    | 11,0000  | 1.100,00   |
| 30409 - TUBO2 POLEGADAS, 02 MM ESPESSURA, CHAPA 14, 6 METROS ; ; PARANA   | UNIDADE        | 150,0000    | 199,5000 | 29.925,00  |
| 16725 - Vergalhão ca-50, 1/4", 2,94kg, barra 12 METROS ; ; ACERLOMITALL   | UND            | 800,0000    | 19,7900  | 15.832,00  |
| 6461 - ZARCÃO 3600 ml ; ; COLORMAX  | LATA           | 150,0000    | 68,0100  | 10.201,50  |

**Valor Total:** 1.285.937,96